

決算報告書

(第5期)

自 令和3年 4月 1日
至 令和4年 3月31日

一般社団法人岩手県障がい者スポーツ協会

岩手県盛岡市三本柳 8 地割 1 番地 3
ふれあいランド岩手内

貸借対照表

令和 4年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	374,100	1,935,412	△ 1,561,312
未収入金	3,866,938	3,994,507	△ 127,569
棚卸資産	76,000	59,400	16,600
貯蔵品	5,488	8,564	△ 3,076
前払金	39,192	19,596	19,596
立替金	56,113	0	56,113
流動資産合計	4,417,831	6,017,479	△ 1,599,648
2. 固定資産			
特定資産			
退職給付引当資産	6,141,980	5,443,050	698,930
その他固定資産			
車両運搬具	400,333	745,245	△ 344,912
什器備品	315,962	389,074	△ 73,112
固定資産合計	6,858,275	6,577,369	280,906
資産合計	11,276,106	12,594,848	△ 1,318,742
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	3,400,000	3,250,000	150,000
未払金	1,408,886	1,013,030	395,856
前受金	0	1,587,904	△ 1,587,904
預り金	515,912	85,380	430,532
未払法人税等	72,000	72,000	0
未払消費税等	458,900	681,100	△ 222,200
流動負債合計	5,855,698	6,689,414	△ 833,716
2. 固定負債			
退職給付引当金	6,141,980	5,443,050	698,930
固定負債合計	6,141,980	5,443,050	698,930
負債合計	11,997,678	12,132,464	△ 134,786
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	△ 721,572	462,384	△ 1,183,956
正味財産合計	△ 721,572	462,384	△ 1,183,956
負債及び正味財産合計	11,276,106	12,594,848	△ 1,318,742

貸借対照表内訳表

令和 4年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	収益事業等会計			法人会計	内部取引 消去	合計
	受託等事業	物販事業	補助金事業			
I 資産の部						
1. 流動資産						
現金預金				374,100		374,100
未収入金	3,065,178		800,989	771		3,866,938
棚卸資産		76,000				76,000
貯蔵品				5,488		5,488
前払金	39,192					39,192
立替金	56,113					56,113
流動資産合計	3,160,483	76,000	800,989	380,359		4,417,831
2. 固定資産						
特定資産						
退職給付引当資産	1,083,110			5,058,870		6,141,980
その他固定資産						
車両運搬具	360,298			40,035		400,333
什器備品	15		315,947			315,962
固定資産合計	1,443,423	0	315,947	5,098,905		6,858,275
資産合計	4,603,906	76,000	1,116,936	5,479,264		11,276,106
II 負債の部						
1. 流動負債						
短期借入金				3,400,000		3,400,000
未払金	1,286,397	1,430	81,251	39,808		1,408,886
前受金						0
預り金	254,112		261,800			515,912
未払法人税等	72,000					72,000
未払消費税等	458,900	0				458,900
流動負債合計	2,071,409	1,430	343,051	3,439,808		5,855,698
2. 固定負債						
退職給付引当金	1,083,110	0		5,058,870		6,141,980
固定負債合計	1,083,110	0	0	5,058,870		6,141,980
負債合計	3,154,519	1,430	343,051	8,498,678		11,997,678
III 正味財産の部						
1. 指定正味財産						
指定正味財産合計						
2. 一般正味財産	1,449,387	74,570	773,885	△ 3,019,414		△ 721,572
正味財産合計	1,449,387	74,570	773,885	△ 3,019,414		△ 721,572
負債及び正味財産合計	4,603,906	76,000	1,116,936	5,479,264		11,276,106

税務申告のための収益事業区分経理表

令和 4年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	収益事業等会計			法人会計	内部取引 消去	合計	収益事業	非収益事業	合計
	受託等事業	物販事業	補助金事業						
I 資産の部									
1. 流動資産									
現金預金		0	0	374,100		374,100	0	374,100	374,100
未収入金	3,065,178	0	800,989	771		3,866,938	3,065,178	801,760	3,866,938
棚卸資産	0	76,000	0	0		76,000	76,000	0	76,000
貯蔵品	0	0	0	5,488		5,488	0	5,488	5,488
前払金	39,192	0	0	0		39,192	39,192	0	39,192
立替金	56,113	0	0	0		56,113	56,113	0	56,113
流動資産合計	3,160,483	76,000	800,989	380,359		4,417,831	3,236,483	1,181,348	4,417,831
2. 固定資産									
特定資産									
退職給付引当資産	1,083,110	0	0	5,058,870		6,141,980	1,083,110	5,058,870	6,141,980
その他固定資産						0			0
車両運搬具	360,298	0	0	40,035		400,333	360,298	40,035	400,333
什器備品	15	0	315,947	0		315,962	15	315,947	315,962
固定資産合計	1,443,423	0	315,947	5,098,905		6,858,275	1,443,423	5,414,852	6,858,275
資産合計	4,603,906	76,000	1,116,936	5,479,264		11,276,106	4,679,906	6,596,200	11,276,106
II 負債の部									
1. 流動負債									
短期借入金	0	0	0	3,400,000		3,400,000	0	3,400,000	3,400,000
未払金	1,286,397	1,430	81,251	39,808		1,408,886	1,287,827	121,059	1,408,886
前受金	0	0	0	0		0	0	0	0
預り金	254,112	0	261,800	0		515,912	254,112	261,800	515,912
未払法人税等	72,000	0	0	0		72,000	72,000	0	72,000
未払消費税等	458,900	0	0	0		458,900	458,900	0	458,900
流動負債合計	2,071,409	1,430	343,051	3,439,808		5,855,698	2,072,839	3,782,859	5,855,698
2. 固定負債									
退職給付引当金	1,083,110	0	0	5,058,870		6,141,980	1,083,110	5,058,870	6,141,980
固定負債合計	1,083,110	0	0	5,058,870		6,141,980	1,083,110	5,058,870	6,141,980
負債合計	3,154,519	1,430	343,051	8,498,678		11,997,678	3,155,949	8,841,729	11,997,678
III 正味財産の部									
1. 指定正味財産									
指定正味財産合計									
2. 一般正味財産	1,449,387	74,570	773,885	△ 3,019,414		△ 721,572	1,523,957	△ 2,245,529	△ 721,572
正味財産合計	1,449,387	74,570	773,885	△ 3,019,414		△ 721,572	1,523,957	△ 2,245,529	△ 721,572
負債及び正味財産合計	4,603,906	76,000	1,116,936	5,479,264		11,276,106	4,679,906	6,596,200	11,276,106

正味財産増減計算書

令和 3年4月1日から令和 4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	795,000	716,000	79,000
1 正会員	165,000	160,000	5,000
2 賛助会員	630,000	556,000	74,000
3 特別会員	0	0	0
② 事業収益	30,414,255	27,150,007	3,264,248
1 受託事業収益	28,022,255	24,984,907	3,037,348
2 物品販売収益	2,392,000	2,165,100	226,900
③ 受取補助金等	4,983,893	3,960,387	1,023,506
1 補助金収益	4,983,893	3,960,387	1,023,506
④ 受取協賛金	485,000	0	485,000
1 受取協賛金	485,000	0	485,000
⑤ 受取寄附金	163,094	525,000	△ 361,906
1 受取寄附金	163,094	525,000	△ 361,906
⑥ 雑収益	825,735	865,656	△ 39,921
1 受取利息	25	28	△ 3
2 雑収益	825,710	865,628	△ 39,918
経常収益計	37,666,977	33,217,050	4,449,927
(2) 経常費用			
① 事業費	37,963,886	31,474,073	6,489,813
1 広告宣伝費	141,044	136,814	4,230
2 給料手当	8,717,061	8,479,228	237,833
3 賞与	1,562,000	1,748,000	△ 186,000
4 退職給付費用	1,038,930	744,180	294,750
5 法定福利費	1,707,153	1,622,414	84,739
6 減価償却費	383,533	307,425	76,108
7 賃借料	412,738	308,884	103,854
8 消耗品費	2,271,160	1,897,990	373,170
9 光熱水費	117,363	94,929	22,434
10 旅費交通費	3,916,890	2,367,470	1,549,420
11 支払手数料	107,785	109,415	△ 1,630
12 租税公課	1,168,500	1,322,500	△ 154,000
13 保険料	331,980	299,186	32,794
14 通信運搬費	1,188,369	975,399	212,970
15 諸会費	117,800	77,000	40,800
16 印刷製本費	1,275,527	599,765	675,762
17 諸謝金	2,603,624	1,962,350	641,274
18 選手派遣旅費	728,682	925,690	△ 197,008
19 食糧費	1,213,331	534,667	678,664
20 車両費	46,782	309,461	△ 262,679
21 雑費	603,900	656,900	△ 53,000
22 委託費	3,266,580	2,314,335	952,245
23 会場使用料	1,652,367	1,386,640	265,727
24 被服費	570,708	0	570,708
25 支払補助金	846,809	707,831	138,978
26 期首商品棚卸高	59,400	11,000	48,400
27 当期商品仕入高	1,989,870	1,634,000	355,870
28 期末商品棚卸高	△ 76,000	△ 59,400	△ 16,600

② 管理費	815,047	680,214	134,833
1 広告宣伝費	26,708	30,938	△ 4,230
2 退職給付費用	0	0	0
3 福利厚生費	38,009	22,117	15,892
4 減価償却費	34,491	28,742	5,749
5 賃借料	34,626	33,044	1,582
6 消耗品費	58,833	48,645	10,188
7 光熱水費	13,038	10,548	2,490
8 旅費交通費	100,861	56,200	44,661
9 支払手数料	56,778	24,795	31,983
10 租税公課	38,400	41,500	△ 3,100
11 交際費	14,060	0	14,060
12 保険料	7,691	12,862	△ 5,171
13 通信運搬費	67,402	112,454	△ 45,052
14 諸会費	90,375	75,375	15,000
15 印刷製本費	87,967	40,222	47,745
16 諸謝金	11,137	0	11,137
17 選手派遣旅費	0	0	0
18 食糧費	7,516	14,280	△ 6,764
19 車輛費	508	33,828	△ 33,320
20 雑費	67,100	73,100	△ 6,000
21 支払利息	26,547	21,564	4,983
22 雑損失	33,000		33,000
経常費用計	38,778,933	32,154,287	6,624,646
当期経常増減額	△ 1,111,956	1,062,763	△ 2,174,719
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			0
固定資産受贈益	0	1,032,686	△ 1,032,686
経常外収益計	0	1,032,686	△ 1,032,686
(2) 経常外費用			0
過年度修正損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	1,032,686	△ 1,032,686
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 1,111,956	2,095,449	△ 3,207,405
法人税、住民税及び事業税	72,000	72,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,183,956	2,023,449	△ 3,207,405
一般正味財産期首残高	462,384	△ 1,561,065	2,023,449
一般正味財産期末残高	△ 721,572	462,384	△ 1,183,956
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高			
指定正味財産期末残高			
III 正味財産期末残高	△ 721,572	462,384	△ 1,183,956

正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	収益事業等会計			法人会計	内部取引 消去	合計
	受託等事業	物販事業	補助金事業			
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
① 受取会費				795,000		795,000
1 正会員				165,000		165,000
2 賛助会員				630,000		630,000
3 特別会員						
② 事業収益	28,022,255	2,392,000				30,414,255
1 受託事業収益	28,022,255					28,022,255
2 物品販売収益		2,392,000				2,392,000
③ 受取補助金等			4,983,893			4,983,893
1 補助金収益			4,983,893			4,983,893
④ 受取協賛金	485,000			0		485,000
1 受取協賛金	485,000			0		485,000
⑤ 受取寄附金				163,094		163,094
1 受取寄附金				163,094		163,094
⑥ 雑収益	1,164,339	9,200	260,200	482,185	△ 1,090,189	825,735
1 受取利息				25		25
2 雑収益	1,164,339	9,200	260,200	482,160	△ 1,090,189	825,710
経常収益計	29,671,594	2,401,200	5,244,093	1,440,279	△ 1,090,189	37,666,977
(2) 経常費用						
① 事業費	31,028,542	2,445,343	5,580,190		△ 1,090,189	37,963,886
1 広告宣伝費	117,153	23,891				141,044
2 給料手当	8,356,074		360,987			8,717,061
3 賞与	1,562,000					1,562,000
4 退職給付費用	1,038,930					1,038,930
5 法定福利費	1,707,153					1,707,153
6 減価償却費	0	310,421	73,112			383,533
7 賃借料	380,238		32,500			412,738
8 消耗品費	2,036,066	2,151	232,943			2,271,160
9 光熱水費	117,363					117,363
10 旅費交通費	3,290,100		626,790			3,916,890
11 支払手数料	78,095	14,080	15,610			107,785
12 租税公課	1,079,200	89,300				1,168,500
13 保険料	316,202		15,778			331,980
14 通信運搬費	1,124,146	32,230	31,993			1,188,369
15 諸会費	112,800		5,000			117,800
16 印刷製本費	1,262,008		13,519			1,275,527
17 諸謝金	2,122,754		480,870			2,603,624
18 選手派遣旅費	728,682					728,682
19 食糧費	1,119,271		94,060			1,213,331
20 車輛費	46,782					46,782
21 雑費	603,900					603,900
22 委託費	1,614,468		1,652,112			3,266,580
23 会場使用料	1,649,367		3,000			1,652,367
24 被服費	565,790		4,918			570,708
25 支払補助金			1,936,998		△ 1,090,189	846,809
26 期首商品棚卸高		59,400				59,400
27 当期商品仕入高		1,989,870				1,989,870
28 期末商品棚卸高		△ 76,000				△ 76,000

② 管理費				815,047		815,047
1 広告宣伝費				26,708		26,708
2 退職給付費用				0		0
3 福利厚生費				38,009		38,009
4 減価償却費				34,491		34,491
5 賃借料				34,626		34,626
6 消耗品費				58,833		58,833
7 光熱水費				13,038		13,038
8 旅費交通費				100,861		100,861
9 支払手数料				56,778		56,778
10 租税公課				38,400		38,400
11 交際費				14,060		14,060
12 保険料				7,691		7,691
13 通信運搬費				67,402		67,402
14 諸会費				90,375		90,375
15 印刷製本費				87,967		87,967
16 諸謝金				11,137		11,137
17 選手派遣旅費				0		0
18 食糧費				7,516		7,516
19 車輛費				508		508
20 雑費				67,100		67,100
21 支払利息				26,547		26,547
22 雑損失				33,000		33,000
経常費用計	31,028,542	2,445,343	5,580,190	815,047	△ 1,090,189	38,778,933
当期経常増減額	△ 1,356,948	△ 44,143	△ 336,097	625,232	0	△ 1,111,956
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
固定資産受贈益						0
経常外収益計	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0		0
他会計振替(損金算入)	△ 568,715			568,715		0
他会計振替額(過年度分)	0	0	0	0		0
他会計振替	275,302	168,718	2,533,455	△ 2,977,475		0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 1,650,361	124,575	2,197,358	△ 1,783,528	0	△ 1,111,956
法人税、住民税及び事業税	72,000			0		72,000
当期一般正味財産増減額	△ 1,722,361	124,575	2,197,358	△ 1,783,528		△ 1,183,956
一般正味財産期首残高	3,171,748	△ 50,005	△ 1,423,473	△ 1,235,886		462,384
一般正味財産期末残高	1,449,387	74,570	773,885	△ 3,019,414		△ 721,572
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額						
指定正味財産期首残高						
指定正味財産期末残高						
III 正味財産期末残高	1,449,387	74,570	773,885	△ 3,019,414		△ 721,572

税務申告のための収益事業区分経理表
令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月 31日まで

(単位:円)

科 目	収益事業等会計			法人会計	内部取引 消去	合計	収益事業 会計	非収益事業 会計	合計
	受託事業	物販事業	補助金事業						
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
① 受取会費				795,000		795,000			
1 正会員				165,000		165,000		165,000	165,000
2 賛助会員				630,000		630,000		630,000	630,000
3 特別会員									0
② 事業収益	28,022,255	2,392,000				30,414,255			0
1 受託事業収益	28,022,255					28,022,255	28,022,255		28,022,255
2 物販販売収益		2,392,000				2,392,000	2,392,000		2,392,000
③ 受取補助金等			4,983,893			4,983,893		4,983,893	4,983,893
1 補助金収益			4,983,893			4,983,893		4,983,893	4,983,893
④ 受取協賛金	485,000			0		485,000	485,000		485,000
1 受取協賛金	485,000			0		485,000		0	0
⑤ 受取寄附金				163,094		163,094		163,094	163,094
1 受取寄附金				163,094		163,094		163,094	163,094
⑥ 雑収益	1,164,339	9,200	260,200	482,185	△ 1,090,189	825,735			0
1 受取利息				25		25			25
2 雑収益	1,164,339	9,200	260,200	482,160	△ 1,090,189	825,710	1,173,539	742,360	1,915,899
経常収益計	29,671,594	2,401,200	5,244,093	1,440,279	△ 1,090,189	37,666,977	32,072,794	6,684,372	38,757,166
(2) 経常費用									
① 事業費	31,028,542	2,445,343	5,580,190		△ 1,090,189	37,963,896			
1 広告宣伝費	117,153	23,891				141,044	141,044	0	141,044
2 給料手当	8,356,074		360,987			8,717,061	8,356,074	360,987	8,717,061
3 賞与	1,562,000					1,562,000	1,562,000	0	1,562,000
4 退職給付費用	1,038,930					1,038,930	1,038,930	0	1,038,930
5 法定福利費	1,707,153					1,707,153	1,707,153	0	1,707,153
6 減価償却費	0	310,421	73,112			383,533	310,421	73,112	383,533
7 賃借料	380,238		32,500			412,738	380,238	32,500	412,738
8 消耗品費	2,036,066	2,151	232,943			2,271,160	2,038,217	232,943	2,271,160
9 光熱水費	117,363					117,363	117,363	0	117,363
10 旅費交通費	3,290,100		626,790			3,916,890	3,290,100	626,790	3,916,890
11 支払手数料	78,095	14,080	15,610			107,785	92,175	15,610	107,785
12 租税公課	1,079,200	89,300				1,168,500	1,168,500	0	1,168,500
13 保険料	316,202		15,778			331,980	316,202	15,778	331,980
14 通信運搬費	1,124,146	32,230	31,993			1,188,369	1,156,376	31,993	1,188,369
15 諸会費	112,800		5,000			117,800	112,800	5,000	117,800
16 印刷製本費	1,262,008		13,519			1,275,527	1,262,008	13,519	1,275,527
17 諸謝金	2,122,754		480,870			2,603,624	2,122,754	480,870	2,603,624
18 選手派遣旅費	728,682					728,682	728,682	0	728,682
19 食糧費	1,119,271		94,060			1,213,331	1,119,271	94,060	1,213,331
20 車輜費	46,782					46,782	46,782	0	46,782
21 雑費	603,900					603,900	603,900	0	603,900
22 委託費	1,614,468		1,652,112			3,266,580	1,614,468	1,652,112	3,266,580
23 会場使用料	1,649,367		3,000			1,652,367	1,649,367	3,000	1,652,367
24 被服費	565,790		4,918			570,708	565,790	4,918	570,708
25 支払補助金			1,936,998		△ 1,090,189	846,809	0	1,936,998	1,936,998
26 期首商品棚卸高		59,400				59,400	59,400	0	59,400
27 当期商品仕入高		1,989,870				1,989,870	1,989,870	0	1,989,870
28 期末商品棚卸高		△ 76,000				△ 76,000	△ 76,000	0	△ 76,000
② 管理費				815,047		815,047	△ 568,715		
1 広告宣伝費				26,708		26,708	22,456	4,252	26,708
2 退職給付費用				0		0	0	0	0
3 福利厚生費				38,009		38,009	0	38,009	38,009
4 減価償却費				34,491		34,491	25,613	8,878	34,491
5 賃借料				34,626		34,626	29,430	5,196	34,626
6 消耗品費				58,833		58,833	51,466	7,367	58,833
7 光熱水費				13,038		13,038	11,734	1,304	13,038
8 旅費交通費				100,861		100,861	82,594	18,267	100,861
9 支払手数料				56,778		56,778	31,802	24,976	56,778
10 租税公課				38,400		38,400	37,178	1,222	38,400
11 交際費				14,060		14,060	0	14,060	14,060
12 保険料				7,691		7,691	7,160	531	7,691
13 通信運搬費				67,402		67,402	62,067	5,335	67,402
14 諸会費				90,375		90,375	48,970	41,405	90,375
15 印刷製本費				87,967		87,967	81,420	6,547	87,967
16 諸謝金				11,137		11,137	9,041	2,096	11,137
17 選手派遣旅費				0		0	0	0	0
18 食糧費				7,516		7,516	6,891	625	7,516
19 車輜費				508		508	503	5	508
20 雑費				67,100		67,100	60,390	6,710	67,100
21 支払利息				26,547		26,547	0	26,547	26,547
22 雑損失				33,000		33,000	0	33,000	33,000
経常費用計	31,028,542	2,445,343	5,580,190	815,047	△ 1,090,189	38,778,933	34,042,600	5,826,522	39,869,122
当期経常増減額	△ 1,356,948	△ 44,143	△ 336,097	625,232	0	△ 1,111,956	△ 1,969,806	857,850	△ 1,111,956
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0				0	0	0	0
固定資産受贈益						0	0	0	0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0		0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0		0	0	0	0
他会計振替額(損金算入)	△ 568,715			568,715		0	0	0	0
他会計振替額	275,302			△ 2,977,475		0	444,020	△ 444,020	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 1,650,361	168,718	2,533,455	△ 1,783,528		△ 1,111,956	△ 1,525,786	413,830	△ 1,111,956
法人税、住民税及び事業税	72,000			0		72,000	72,000	0	72,000
当期一般正味財産増減額	△ 1,722,361	124,575	2,197,358	△ 1,783,528		△ 1,183,956	△ 1,597,786	413,830	△ 1,183,956
一般正味財産期首残高	3,171,748	△ 50,905	△ 1,423,473	△ 1,235,886		462,384	3,121,743	△ 2,659,359	462,384
一般正味財産期末残高	1,449,387	74,570	773,885	△ 3,019,414		△ 721,572	1,523,957	△ 2,245,529	△ 721,572
II 指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額									
指定正味財産期首残高									
指定正味財産期末残高									
III 正味財産期末残高	1,449,387	74,570	773,885	△ 3,019,414		△ 721,572	1,523,957	△ 2,245,529	△ 721,572

正味財産増減計算書内訳表(細事業別)
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

Table with columns: 科目, バラアサリート, デュアルアサリート, アサリート発照, スポーツ用具, スポーツ施設, 卓球パレー, 全国大会派遣, 受託合計, サントリー助成, 日鷹協, 日鷹協指寄者, 補助金, 補助金合計, 物販事業, 法人会計, 合計. Includes sub-sections (1) 通常経費の内訳 and (2) 経費.

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
該当なし。
- (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
個別法に基づく原価法によっている。
- (3) 固定資産の減価償却の方法
車両運搬具及び什器備品・・・定額法によっている。
- (4) 引当金の計上基準
 - ・ 退職給付引当金
 - 1) 岩手県社会福祉協議会の実施する退職共済制度に加入している職員に係る掛金納付額のうち、法人の負担額に相当する金額を計上している。
 - 2) 全国社会福祉団体職員退職手当積立基金の実施する退職共済制度へ加入している職員に係る掛金拠出額に相当する金額を計上している。
- (5) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
退職給付引当資産	5,443,050	698,930	0	6,141,980
合 計	5,443,050	698,930	0	6,141,980

3 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対 応する額)
特定資産				
退職給付引当資産	6,141,980	0	0	(6,141,980)
合 計	6,141,980	0	0	(6,141,980)

4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
車両運搬具	1,032,671	632,338	400,333
什器備品	437,815	121,853	315,962
合 計	1,470,486	754,191	716,295

5 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
補助金						
パラリンピック選手等育成・強化事業費補助金	岩手県	0	800,989	800,989	0	一般正味財産
初級障がい者スポーツ指導員養成講習会等の開催事業	日本障がい者スポーツ協会	0	600,000	600,000	0	一般正味財産
地域における障がい者スポーツの振興事業	日本障がい者スポーツ協会	0	2,000,000	2,000,000	0	一般正味財産
サントリー・チャレンジド・アスリート奨励金	日本フィランソロピー協会	0	1,582,904	1,582,904	0	一般正味財産

6 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし。

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表の注記に記載。

2. 引当金の明細

(単位:円)



科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額		当期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	5,443,050	698,930	0	0	6,141,980
合計	5,443,050	698,930	0	0	6,141,980

監査報告書

令和4年6月9日

一般社団法人 岩手県障がい者スポーツ協会
会長 藤井 公博 様

一般社団法人 岩手県障がい者スポーツ協会

監事 佐藤 勝士 
監事 笹木 正 

私たち監事は、一般社団法人岩手県障がい者スポーツ協会の令和3年4月1日から令和4年3月31日までの理事の職務の執行状況及び決算書類について監査を行った。その結果を次のとおり報告いたします。

1. 監査方法及びその内容

- (1) 理事の職務並びに事業報告及びその附属明細書の監査については、理事会に出席し、理事から業務の報告を聴取し、関係書類の閲覧その他必要と思われる監査手続きを実施して、理事の職務の遂行並びに事業報告及びその附属明細書の妥当性を検討しました。
- (2) 計算書類及びその附属明細書を検討しました。

2. 監査意見

- (1) 事業報告及びその附属明細書に関する監査結果
事業報告及びその附属明細書は、法令又は定款に従い当法人の状況を正しく示していると認めます。
- (2) 理事の職務の遂行に関する監査結果
当法人の理事の職務の遂行に関し、不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。
- (3) 計算書類及びその附属明細書に関する監査結果
計算書類及びその附属明細書は当法人の財産及び損益の状況を全ての重要な点において適正に表示していると認めます。
- (4) 関係機関等の連携について
事業実施計画の策定に当たっては、関係機関等と事前に十分協議のうえ齟齬のないよう事業実施を図る必要があるものと考えられます。

以上